τὴν πρὸῦσιν.

8. ἰγνώσκων] Ita Codd. Ciz. Mon. C. Vat. Rell. cum Ed. ιγνώσκων.

11. μετ' ἀριθμοῖς] Codd. Darm. Marce.

A. Mon. C. Vat. μετὰ ἀριθμοῖς.

12. λάβῃ τις] Codd. Marc. A.C. Mon. C. Med. B. Vat. λάβῃ τι. Et sic re-scripsi.

14. ἢ μὲν—ἢ δὲ] Cod. Med. B. ἢ μὲν—

ἢ δὲ. 18. τοῦ, ἢ τις] Codd. Darm. Marc. B. et Med. A. ut marg. Ed. τοῦ τις, ἢ τις.

secum ipso conciliat entia. Dividitur enim non quatenus existit unum, sed permanet ipsum ipsius unum. Divisum vero suapte natura in quot utique voluisset, animadvertisit in quot prorsus divideretur, numerinque genuit in ipso igitur existentem: viribus namque numeri divisum est, totque genuit, quot ipse numerus erat. Principiūm igitur fonsque existendi entibus omnibus numerus ipse est primus et verus. Quapropter et hoc in mundo singulorum generatio certis numeris agitur, ac si alius numerus assumatur, aut gignitur aliud, aut nihil penitus generatur: atque ii quidem primi numeri sunt tanquam numerabiles. Qui vero sunt in aliis, jam utraque habent: qua enim ratione sunt ab his, numerabiles sunt: qua vero præter eos existentes secundum eos agunt, alia metiuntur, tum numeros, tum numerabilia numerantes. Quo enim potissimum decem dicere queant, nisi numeris penes se existentibus?

XVI. Quando homines forte decurrente numeras, numerum ipse novum penes te facis in genere quantitatis. Quando vero decem homines ad idem ordinatos in choro consideras, præter denarium tuum et est [Ed. pr. est et] in eis denarius ordinatus in genere quantitatis, sed numerus partium in re qualibet naturalium essentialis est, et naturaliter in substantia genere collocatus.

Essentialis quoque numerus est in anima, ex pluribus videlicet suapte natura harmonice constituta, essentialis in mente divina numerus, tum idealium inter se serie certa dispositarum, tum etiam partium in quavis idea suarum, tum denique super ideas numerus ipse simpliciter.

Percontabitur nos aliquis forte deinceps hunc in modum: Numeros istos quos primos nominatis et veros, ubinam ponitis? Et in quo potissimum rerum genere collocaitis? Apud omnes sane in genere quantitatis esse videntur. Vos etiam in superioribus mentionem de quantitate fecistis,

687 φαίη, θείη τε καὶ εἰς τὸ γένος τῶν ὄντων; ἐν μὲν γὰρ τῷ ποσῷ δοκοῦσιν εἶναι παρὰ πᾶσι, καὶ δὴ καὶ ποσοῦ μνήμην ἐν τῷ πρόσθεν ἐποιεῖσθε ἀξιοῦντες ὅμοίως ἐν τῷ συνεχεῖ καὶ τὸ διωρισμένον ἐν τοῖς οὖσι τιθέναι. Πάλιν τε αὖ λέγετε, ὡς πρώτων ὄντων οὗτοι εἰσὶν οἱ βάριθμοι· ἄλλους τε αὖ ἀριθμοὺς παρ’ ἐκείνους εἶναι λέγετε ἀριθμοῦντας. Πῶς οὖν ταῦτα διατάττεσθε λέγετε ήμīν· ἔχει γὰρ πολλὴν ἀπορίαν, ἐπεὶ καὶ τὸ ἐν τῷ ἐν τοῖς αἰσθητοῖς πότερα ποσόν τι, ἢ πολλάκις μὲν τὸ ἐν ποσόν, αὐτὸ δὲ μόνον ἀρχὴ ποσοῦ, καὶ οὐ ποσόν.